
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 56 TASSA RIFIUTI DOVUTA DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI ANNO 

2015 -  EROGAZIONE DA PARTE DEL M.I.U.R. -  VERSAMENTO 5% TEFA 

PROVINCIALE DATA 
17-05-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

CONSIDERATO che per il pagamento della tassa comunale relativa al servizio di 
raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani, l’articolo 33 bis del D. L. 31/12/2007 n. 
248 convertito con modificazioni nella Legge n. 31 del 28/02/2008 prevede che, a 
decorrere dall’anno 2008, il Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
in breve M.I.U.R. corrisponda direttamente ai Comuni un importo forfettario per lo 
svolgimento del servizio nei confronti delle istituzioni scolastiche statali; 
 
ACCERTATO che il MIUR ha versato al Comune di Trigolo per l’anno 2015 €. 
1.146,14; 
 
ATTESO che la Corte dei Conti – Sezione Centrale Autonomie Locali – con 
deliberazione n. 17 del 09/11/2009 ha definitivamente sancito l’obbligo di 
riversamento del tributo provinciale in parola; 
 
RITENUTO quindi opportuno riversare alla Provincia di Cremona come quota 
spettante l’ammontare del 5% della somma incassata per l’anno 2015 al netto del 
compenso dello 0,30% trattenuto in regime di tassa pari ad €. 54,42; 
 
VISTI: 
· L’art. 163 – comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
· L’art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 
· Lo statuto del Comune; 
· Il vigente regolamento di contabilità; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale  n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
 
 
 



DETERMINA 

 
 

1. di provvedere al versamento del 5% TEFA provinciale sull’importo incassato 
dal Miur a titolo di Tassa relativa al servizio di raccolta e smaltimento rifiuti, 
per le istituzioni scolastiche statali anno 2015, pari ad €.  54,42; 
 

2. di provvedere alla liquidazione della somma sopraccitata di €. 54,42 alla 
Provincia di Cremona accreditandola sul conto di Tesoreria Unica mediante 
girofondi in Banca d’Italia codice  IBAN: IT93H0100003245133300060119 con 
oggetto: “Comune di Trigolo – TARI dovuta da istituzioni scolastiche statali – 
erogazione del M.I.U.R. anno 2015 – versamento 5% TEFA provinciale”, 
imputandola al  codice bilancio 01.04-1.04.01.02.000 cap. 485/10 del 
bilancio di previsione 2016,  esecutivo ai sensi di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Trigolo,  17-05-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
02-09-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal 02-09-2016 al 16-09-2016 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


